
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.04.2023

Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-62 
E-Mail info@hainapotheke.de
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2023.

                   ab sofort
Wertgutscheine der Hainapotheke
 bei Storath in Bamberg einlösbar

Ab sofort
Wertgutscheine der Hainapotheke
bei Storath in Bamberg einlösbar.

Lorano®Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 27,16 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
Diskret
15 Stück

statt € 12,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 12,69 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 338,00

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen  
und Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,45 1)

€ 1,45
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.04.2023

Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-62 
E-Mail info@hainapotheke.de

www.hainapotheke.de   instagram.com/hainapotheke    Facebook.com/hainapotheke

J. Pock-Baier e.K.  Hainstraße 3  96047 Bamberg. .
Unsere Aktionen im Mai

am 03. Mai 2023:
Kosmetikberatung und  

10% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

am 04. Mai 2023:
Kosmetikberatung und  

20% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

am 09. Mai 2023:
Kosmetikberatung und  

10% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

am 11. Mai 2023:
Kosmetikberatung mit  
unserer Kosmetikerin  

Frau Wujanz und  
10% Rabatt* 

auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

am 15. Mai 2023:
Kosmetikberatung und  

10% Rabatt* 
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- u. Dauertiefpreise

am 22.+23. Mai 2023: 
Kosmetikberatung mit 
Frau Lausenmeyer und  

20% Rabatt*  
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 42,75 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1098,33 

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea  
Fußcreme
100 ml

statt € 14,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 99,50 

Octenisept® 
Wund- 
Desinfektion
50 ml

statt € 9,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 119,00  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.04.2023

Unsere Aktionen im Mai

  

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!

Ab sofort: Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

Gesundform Rotes Weinlaub
Gesundform Vitamin D3

VITAMIN D3 2500 I.E.
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

ROTES WEINLAUB
von GESUNDFORM    

150 ml-Tube

…sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

  
BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

Vegetaris

ch
es

Produkt
!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Rotes Weinlaub Extrakt
Rosskastanie
Ringelblume
Kamille
Arnika 

Fördert Fitness und  
Wohlbefinden 
Ihrer Venen  
und Beine

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Für eine gesunde Funktion des Immunsystems

und der Funktion von Knochen und Muskeln!
Einziges in nativem Olivenöl  

gelöstes D3 mit 2500 i.E. - REINSUBSTANZ!

statt € 22,45 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

Orthomol Vital F / M
Granulat/Tablette/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 20,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis  

statt € 6,45 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 33,00 

Traumeel® S Creme
100 g, statt € 15,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,50  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1295,00



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.04.2023

Unsere Dauertiefpreise Über 100 Arzneimittel dauerhaft im Preis gesenkt!*

*mindestens bis 30.06.2023

elmex® Sensitive Professional  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

statt € 5,99 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 66,00 

elmex® Sensitive  
Zahnpasta DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,98 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 36,33 

Octenisept® Gel
20 ml

statt € 7,42 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 297,50 

Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 20,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis  

Bezeichnung: Kytta® Schmerzsalbe. 
Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. 
Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußer-
lichen Behandlung von Schmerzen und Schwel-
lungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen 
Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien)  
im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prel- 
lungen und Zerrungen nach Sport- und Unfall- 
verletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendli- 
che: Zur äußerlichen Behandlung von Verstau-
chungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport-  
und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält  
Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpro-
pyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), 
Cetylstearyl alkohol, Natriumdodecylsulfat, 
Duftstoff (Parfüm öl) mit Benzylalkohol, Benzyl- 
benzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hy- 
droxy citronellal, Limonen, Linalool, und Rosma-
rinöl. Stand: Oktober 2020

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

Kytta® Schmerzsalbe,  
150 g, statt € 26,99 1)

€ 15,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 103,00

SIE SPAREN

42%

Voltaren Schmerzgel forte  
2,32% Gel
150 g

statt € 29,64 2)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 106,33

Vitamin D3 HEVERT®
100 Tabletten

statt € 8,89 2)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

Tromcardin® complex
120 Tabletten

statt € 29,50 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis  

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 18,95 1)

€ 23,60
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.04.2023

WIR SIND

E-REZEPT

READY
WIR SIND
E-REZEPT
READY

In Kürze können Sie 
   Ihr E-Rezept bei uns 
       einlösen.

Muster

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 5,19 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis 

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten, je 20 Lutschtabletten

statt € 9,90 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 45,95
Freundschaftspreis  

Diclox forte 20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 93,00

Pollival®  
1 mg/ml  
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 9,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 795,00 

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

Loceryl® +  
kosmetischer Lack

Tiger Balm® 
Muskel &  
Gelenk Fluid
90 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 66,11

Basica® Energie
Trinkgranulat  
+ Kapseln 
30 Tagesportionen

statt € 44,50 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis 

+ 7 Portionen 
GRATIS!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.04.2023

Unsere Eigenmarke  
zu fairen Preisen

Da geht’s mir gleich viel besser !

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

F
re

undschaf t spre i s

 
statt 5,97€ 2)

1,95

Diclo Schmerzgel 10mg/g Gel
100 g

F
re

undschaf t spre i s

1 kg = € 79,50

 
statt 12,95€ 2)

7,95

F
re

undschaf t spre i s

1 l = € 195,00

Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe 
10 ml

 
statt 3,78€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Ibuprofen 400 mg  elac® 
20 Filmtabletten

 
statt 4,59€ 2)

1,95 F
re

undschaf t spre i s

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

 
statt 3,45€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Schlaftabletten elac®  
50 mg 
20 Tabletten

 
statt 6,59€ 2)

3,95

F
re

undschaf t spre i s

Pantoprazol elac® 20 mg 
14 magensaftresistente Tabletten

 
statt 8,95€ 2)

4,95

F
re

undschaf t spre i s

ASS elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

 
statt 3,83€ 2)

2,95

Pollival®  
1 mg/ml  
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 9,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 795,00 


